
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМ0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕ 
«мактоптои тыш эшлэр 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

//.

БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского этапа 
Всероссийского конкурса юных 
фотолюбителей «Юность России»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 22.09.2025г. №266 «О проведении Республиканского этапа 
Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» с 29 сентября по 
10 декабря 2025 года совместно с МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан проведен Республиканский этап 
Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 315 обучающихся из 59 образовательных 
организаций 26 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Аксубаевского, 
Алексеевского, Арского, Атнинского, Балтасинского, Буинского, Высокогорского, 
Елабужского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Кукморского, 
Лаишевского, Менделеевского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Рыбно- 
Слободского, Сабинского, Спасского, Тетюшского, Тюлячинского, Ютазинского 
муниципальных районов, городов Казань (Авиастроительный, Кировский, Ново- 
Савиновский, Приволжский, Советский районы), Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района А.К. Бадртдинову за работу по подготовке и 
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В. Жаринов



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

от ///У, 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса 

юных фотолюбителей «Юность России»

Номинация «Портрет»

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Морозова Арина, МБУДО «Центр дополнительного 

образования детей «Сэяхэт» Кировского района г. Казани, педагог Е.В.Морозова;
Диплом за 3 место - Лошкарев Илья, МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального района, педагог Л.С.Бадртдинова.

Номинация «Серия»

Возрастная категория 7-13 лет

Диплом за 1 место - Степанова Ксения, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Ново-Савиновского района г.Казани, педагог О.С.Степанова;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Архитектура и интерьер»

Возрастная категория 7-13 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место — Бутлеровская Ева, МБУДО «Центр детского творчества» 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Т.В.Хлопова.

Номинация «Анималистика»

Возрастная категория 7-13 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - не присужден;



Диплом за 3 место - Заббарова Азалия, МБОУ Мокрокурналинская средняя 
общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района РТ, педагог 
З.О.Багавеева.

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за 1 место - Гибадуллин Салих, МБУДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» имени Ахметшина Алмаза Салимовича» Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог В.С.Шайдуллина;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Макро»

Возрастная категория 7-13 лет

Диплом за 1 место - Леонтьев Эмиль, МАУДО города Набережные Челны 
«Детский эколого-биологический центр №4», МБОУ «Многопрофильная школа № 
39», педагог Л.Р.Леонтьева;

Диплом за 2 место - Кондратьев Анвар, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, педагог Л.С.Бадртдинова;

Диплом за 3 место - Шаяхметов Булат, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, педагог Л.С.Бадртдинова.

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Билалова Залина, МБОУ «Аксубаевская средняя 

общеобразовательная школа №2» Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Л.В .Мясникова;

Диплом за 3 место - Латыпов Ринат, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района, педагог Л.С.Бадртдинова.

Номинация «Мобильное фото»

Возрастная категория 7-13 лет

Диплом за 1 место — Чайкина Светлана, МБУДО «Центр дополнительного 
образования Тетюшского муниципального района Республики Татарстан», педагог 
М.Г.Тимескова;

Диплом за 2 место - Хмелева Маргарита, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» города Нурлат Республики Татарстан, педагог 
Р.Р.Семененко;

Диплом за 3 место — Яруллин Эмиль, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
А.Р.Яруллина;



Диплом за 3 место - Суханаев Роман, МАУДО города Набережные Челны 
«Детско-юношеский центр №14», педагог Р.Р.Мухутдинова.

Возрастная категория 14-18 лет

Диплом за 1 место - Григорьева Виктория, МБОУ «Гимназия №40» 
Приволжского района г.Казани, педагог Н.К.Кузнецова;

Диплом за 2 место - Гайнанова Алиса, МБУДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» имени Ахметшина Алмаза Салимовича» Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог В.С.Шайдуллина;

Диплом за 3 место - Садикова Ильвина, МБОУ «Кубяковская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Г.А.Валиева;

Диплом за 3 место - Галеева Лейсан, МБОУ «Многопрофильный лицей №188» 
Кировского района г. Казани, педагог И.А.Галимуллина;

Диплом за 3 место - Хуснуллина Вероника, МБУДО «Центр детского 
творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
ГМ.Губайдуллина.



Приложение к приказу 
ГБУ ДО «РЦВР» 
№,^Zot //ZZ 2025г.

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского этапа Всероссийского конкурса 

юных фотолюбителей «Юность России»

Общеобразовательные организации (35):
- МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №2» 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа 

Алексеевского муниципального района РТ;
- МБОУ Куркульская средняя общеобразовательная школа Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Реченская основная общеобразовательная школа Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Сизинская основная общеобразовательная школа» Арского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Берескинская средняя общеобразовательная школа» Атнинского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Гимназия № 5 г. Буинска Республики Татарстан»;
- МБОУ «Мемдельская средняя общеобразовательная школа имени Хай 

Вахита Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Иске-Казанская основная общеобразовательная школа 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №6 имени 

Х.Габаши Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско- 

Устьинского муниципального района РТ;
- МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Кубяковская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского 

муниципального района РТ;
- ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ОВЗ» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Мамыковская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан»;



- МБОУ «Ново-Альметьевская основная общеобразовательная школа» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города Нурлат 
Республики Татарстан;

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Нурлат Республики 
Татарстан;

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г.Нурлат Республики 
Татарстан;

- ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»;

- МБОУ «Алабердинская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя 
Российской Федерации Андрея Андреевича Соколовского» Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №117» Авиастроительного 
района г. Казани;

- МБОУ «Многопрофильный лицей №188» Кировского района г. Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №71 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района города 
Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №143 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г. Казани;

- МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения» Ново-Савиновского 
района г. Казани;

- МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района г. Казани;
- МБОУ «Многопрофильный лицей №186 - «Перспектива» Приволжского 

района г.Казани;
- МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия №180» Советского 

района г. Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» города Набережные 

Челны;
- МБОУ «Многопрофильная школа № 39» города Набережные Челны.

Организации дополнительного образования детей (24):
— МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан;
— МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Алексеевского муниципального района РТ;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики 

Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;



- МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская 
долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 
района;

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального 
района РТ;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г. Казани;

- МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского 
района г. Казани;

- МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 
района» г. Казани;

- МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор» 
Ново-Савиновского района г. Казани;

— МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района 
г. Казани;

— МАУ ДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодёжи №1»;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Детский эколого-биологический 

центр №4».


